
UCHWAŁA  NR  XXVI/ 195 /09 

Rady Gminy  Mieścisko  

z dnia 18 grudnia 2009 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/186/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 

28 października 2009r.  w sprawie podatku od środków transportowych. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym / tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami   oraz art. 10  

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych/ tekst jednolity z 2006 

roku Dz. U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami/ Rada Gminy  Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W  § 1 VI pkt.3  Uchwały  Nr XXV/186/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 października 

2009r w sprawie podatku od środków transportowych dodaje się lit. b) w brzmieniu: 

 

„b)  nie mniej niż 33 tony  1.162 zł” 

 
§ 2. 

 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 
 

§ 3. 
 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w  Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Mieścisko  

§ 4. 

 

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 01.01.2010 r. 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr XXVI/ 195 /09 

Rady Gminy Mieścisko z dnia  18 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/186/09 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 28 października 2009r. w sprawie  podatku od środków transportowych. 

 

 

Rada Gminy Mieścisko podjęła w dniu 28 października 2009 r. Uchwałę  

Nr XXV/186/09 w sprawie podatku od środków transportowych, w której określiła wysokość 

stawek podatku dla poszczególnych pojazdów w zależności od liczby osi, rodzaju 

zawieszenia oraz dopuszczalnej masy całkowitej.  

W § 1 VI pkt.3 lit. b) powyższej uchwały, ustalona przez Radę Gminy stawka dla przyczepy 

lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą, prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego (art.8 pkt.6 ustawy), o 2 osiach z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne i dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów (naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy)  

• nie mniej niż 33 tony, w wysokości 1.035 zł  

jest niższa od stawki minimalnej, określonej w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 06 

października 2009r w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok, która 

w załączniku nr 3, ten rodzaj  pojazdów dzieli na: 

• nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton, 

od których stawka minimalna nie może być niższa niż  859,37 zł) 

• nie mniej niż 38 ton,  

      od których stawka minimalna nie może być niższa niż  1.161,77 zł. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  Uchwałą Nr 17/1003/2009 z 

dnia 18 listopada 2009r. orzekło nieważność §1 VI pkt.3 lit. b) uchwały Nr XXV/186/09 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 października 2009r. w sprawie podatku od środków 

transportowych z uwagi na naruszenie przepisu art. 10 ust.1 pkt.6 ustawy  z dnia 12 stycznia 

1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006r. Nr 121, poz.844 ze zm.). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


